



**Referat for FYGO-møde
Den 16. December 2015
Skype-møde kl. 19-22**

Referentliste: Malene, Christiane, Ida, Line, Malou, Anne Cathrine, Tine, Vinnie, Hellen, Heidi, Ninna, Kathrine
Ordstyrer og ansvarlig for forplejning: henholdsvis øst/vest
Fraværende: Line, Anne Cathrine, Heidi, Ninna

1. Godkendelse af referat fra BM den 24. november 2015 – Godkendt

2. Nyt fra :

Formanden (Camilla):

UU: Kommissorium er under revision. UU repræsentant (Ninna) mangler, så betydningen for dette ift. FYGO kan ikke diskuteres endeligt.

Tjekliste ift. målbeskrivelsen: Den fysiske tjekliste bliver nu opdateret, således at den passer sammen med målbeskrivelsen. Det er for nuværende ikke muligt med en elektronisk udgave.

GET UP 2016: FYGO er blevet kontaktet mhp. udvælgelse af kandidater til GET-UP 2016.

DSOGs bestyrelse (Tine):

Subspecialiseringsproces:

I DSOG er der de sidste år blevet arbejdet på at definere rammer for formaliseret efteruddannelse i de forskellige subspecialer (DFMS, DUGS, DFS, DFKO, onko-gyn). Der har været ønske om at almen gynækologi og obstetrik skulle defineres på lignende niveau og der er fundet tovholdere for begge grupper. Det forventes at arbejdsgrupperne vil tage form i 2016 og at der vil komme et udspil til hvad et formaliseret efteruddannelsesforløb skal indebære.

Dimensioneringsplan: Ny plan til foråret, der afgør hvor mange læger, der skal være i de forskellige specialer. Dette får betydning for antallet af kursister, overlægestillinger osv.

Tine har deltaget i et kvalitetssikringsmøde arrangeret af nordisk ministerråd, hvor et ønskeligt mål er at udvikle fælles nordiske obstetriske indikatorer. DK har ikke bidraget med mange data, da det har været besværligt at få data fra SSI.

Ansættelsesudvalget (Ida): Ansøgningsfristen for hoveduddannelsen i de tre regioner er nu udløbet. Der vil være samtaler i det nye år.

Kursusudvalgene (Vinnie, Christiane): Sphincterkursus, der afholdes i februar måned i øst, har haft stor tilslutning og er nu udsolgt. Der diskuteres omkring mulighed for, at afholde dette i vest senere. Kursusdatoer og emner i både øst og vest til foråret ligger på hjemmesiden.

Der mangler undervisere til hoveduddannelseskurset til april i vest. Der diskuteres forskellige muligheder herunder Ida, og dette vil der blive arbejdet videre på.



Regionerne (Øst, Nord, Syd): Der er intet nyt fra øst og nord. Ingen repræsenteret fra syd.

Introlægeundersøgelsen (Malene/Line/Heidi): Undersøgelsen er sendt til de første læger i øst, der er færdige med introstillingen. Det har vist sig mere problematisk at få informationer på introlæger, der har afsluttet deres introstillinger fra 1. august til nu i øst. Der arbejdes videre med dette.

Hjemmesiden (Malou og Hellen): Det vurderes ikke nødvendigt, at det hurtige referat fra møderne kommer på hjemmesiden. Der aftales, at formandens klumme, som udkommer i DSOG nyhedsbrevet, skal på hjemmesiden.

Nyt fra kasseren (Christiane): FYGO har modtaget kontingentpenge.

3. Sikring af hjemmesiden (Malou)

Der vedtages, at vi fremover bruger 150 kr. pr måned til hjælp med sikring af hjemmeside.

4. Internat 2016 (Camilla)

Oplægsholdere: Oplægsholderne, som kommer i forlængelse af jordemødre, skal kontaktes. Derved kan de sidste detaljer komme på plads, og navnene kan opdateres til programmet på hjemmesiden. Tine har kontakten.

Billetter: Der skal ændres i billetbestillingen på safeticket, sådan at man kan skrive hvem man ønsker at bo sammen med.

Værelser: Vi har forhåndsreserveret 20 dobbeltværelser og 30 enkeltværelser på Christiansminde. Efter 4. januar skal 40% af værelsernes pris betales ved afbestilling. Bookingen vælges at fastholdes, da antallet af bookede værelser svarer til antallet for sidste år.

Tilmeldingsfristen: Rykkes frem til d. 2/2, da de forhåndsreserverede værelser herefter kun kan afbestilles ved betaling af 70% af prisen. Det skal ændres på hjemmesiden (Hellen) og safeticket (Vinnie)

Aktuelt står der på hjemmesiden, at deltagelse i fredagens program koster 700kr. Dette skal rettes til 600kr. (Hellen)

Vedtægtsændring ang. medlemsoptag (Tine og Camilla): Man skal have B-autorisation for at være medlem i FYGO, da man også skal være medlem af DSOG. Der diskuteres om dette skal ændres i vedtægterne.

5. Sponsorering af DSOG.dk

Der tales i øjeblikket i DSOG omkring sponsorer på hjemmesiden. FYGO kan få del i pengene, hvis der kan redegøres for hvad pengene skal bruges til i uddannelsesmæssig sammenhæng. Muligheder kunne være; billigere at være med til møder for de yngre læger, kirurgiske kurser, eller andre steder vi kan sende medlemmerne hen? Penge til forskningssøgning/statistikker/udtræk? Dette laves til et nyt punkt til næste møde.



**FYGO bestyrelsesmøde
24. november 2015
Patienthotellet OUH kl. 10-15**

Referentliste: Ninna, Katrine, Malene, Christiane, Line, Malou, Anne Cathrine, Tine, Vinnie, Hellen, Heidi
Ordstyrer og ansvarlig for forplejning: Hellen
Afbud: Heidi, Ida

1. Godkendelse af referat fra BM den 20. Oktober 2015

Referatet godkendes.

2. Nyt fra :

Formanden (Camilla)

Beretter fra TOF (Tværfagligt Obstetrisk Forum) møde 30/10 med emnet: "Har kejsersnittet vundet?", som bl.a. handlede om sectio på maternal request og konsekvenser heraf for mor og barn.
Minder om "ICOSET 2015" den 30/11-15 og "Øresundssymposiet" den 1/12-15.

DSOGs bestyrelse (Tine)

FYGO har ansøgt DSOG om midler til at vinderne af forskningstræningsprojekterne i region nord, syd og øst kan få dækket udgifter til deltagelse i FYGOs internat, hvor de inviteres til at komme og præsentere deres projekt. DSOG har bevilliget dette.

I DSOG arbejdes der for tiden bl.a. med forberedelserne til forårsmøde 8.-9. April 2016, hvor Skejby står for programmet den 9. april.

Ansættelsesudvalget

Stillinger til næste ansøgningsrunde er slået op i region nord, og opslag forventes snart at komme fra region syd og øst. Der er samtaler region nord 13/1-16, region øst 18/1-16, region syd 19/1-16.

Undervisningsudvalget (Ninna)

Beretning fra sidste UU møde 20/10-15:

1. Problemer med logbog.net –

Tidligere har det på nogle afdelinger været muligt for alle vejledere at se og godkende kompetencer for alle uddannelsessøgende læger i afdelingen. Dette problem ser nu ud til at være løst, idet de uddannelsesansvarlige overlæger er blevet gjort opmærksomme på, at de ved oprettelsen af den enkelte vejleder i logbog.net skal begrænse adgangen for den enkelte vejleder til de uddannelsessøgende læger der er relevante for vejlederen.

Det er fortsat et problem, at vejledere kan se kompetencer og noter for uddannelsessøgende, som ikke længere er ansat i afdelingen. Der arbejdes på denne problematik.

2. Logbog

Som det ser ud nu er der ikke planer i UU om at revidere checklisten, således den stemmer overens med den nuværende målbeskrivelse.



FYGO bestyrelsen diskuterer hvilken konsekvens det har for FYGOs medlemmer hvis checklisten afskaffes. Det vurderes at det mest hensigtsmæssige ville være hvis checklisten kunne laves i en elektronisk form, evt. som en del af logbog.net. Uanset vurderes det nødvendigt at der findes et alternativ til checklisten. Ninna tager dette med på næste UU møde, som er 3/12.

Efteruddannelsesudvalget (Hellen)

Se senere punkt.

Kassereren (Christiane)

Gennemgang af regnskabet indtil nu.

Det bemærkes, at der er brugt flere penge på bestyrelsesaktivitet i år end vi har budgetteret med. Årsagen til, at der er brug flere penge på bestyrelsesaktiviteter er at prisen for opholdet på Christiansminde i forbindelse med Internatet 2015 er steget. Bestyrelsen bestræber sig på at holde udgifterne til bestyrelsesmøder lave, men det foreslås at der laves et budget for hvert enkelt møde for fremadrettet fortsat at sikre dette. Bestyrelsen arbejder videre med dette. Desuden bemærkes det, at der er brug færre penge på kursusaktiviteter i år end vi har budgetteret med.

Kursusudvalgene (Vinnie, Christiane)

Øst: Der er afholdt 1 kursus med sparsomt fremmøde.

Vest: Der er afholdt 2 kurser med fint fremmøde.

Kursusrækken for foråret 2016 er planlagt.

NFYOG (Anne Cathrine)

Anne Cathrine beretter fra NFYOG møde 20/11-15, som bl.a. omhandlede:

1. Planlægning af social event for uddannelsessøgende på NFOG 2016, som afholdes om aftenen mandag den 13/6-16.
2. Der er arbejdet videre med et forslag om at der på NFGO hjemmesiden skal være undervisningsvideoer. Som fokusområde er valg: Viden omkring laparoskopisk oplæring. Første punkt bliver, at der skal være videoer på hjemmesiden ang. anatomi ved laparoskopi.
3. Anne Cathrine skal til møde i educational comitee i London i næste uge, vil da foreslå at emnet for 2017 EBCOG kongressen skal være laparoskopisk træning.
4. NFOG 2016: Leslie Regan afholder workshop om kvinders vilkår og rettigheder og hvordan man kan bedre vilkårene for kvinder i 3. verdenslande. På workshoppen ønsker Leslie Regan at rekruttere yngre læger der vil deltage i arbejdet. NFOG har besluttet at dække udgifterne for hele NFOG kongressen for de der har lyst til at deltage i workshoppen og efterfølgende arbejdet i 3. verdenslande.

Regionerne (Øst, Nord, Syd)

Øst: Ingen møder siden sidst.

Nord: Der har været møde i Det regionale videruddannelsesråd nord samt i Specialeråd midt.

Line beretter fra mødet i Det regionale videreuddannelsesråd nord:

1. Problemerne med Logbog.net debatteres.
2. Oplæg fra Anja Kjerstein, UU:



DSOG repræsentanter i ansættelsesudvalget: Ifølge UU ville det være mest optimalt med deltagelse af den samme DSOG repræsentant til alle samtaler. Da dette kræver et stort tidsforbrug er UU landet på et krav om, at DSOG repræsentanterne skal deltage i 2 møder ved hver ansættelsesrunde, og at repræsentanten ikke kan deltage som DSOG repræsentant ved samtaler i sin egen region.

Anja Kjerstein afholdt oplæg om Transfer fra u-kurserne.

3. Anvendeligheden af vejledning app'en diskuteres. Generelt er speciallægerne positivt stemt overfor denne, men de uddannelsessøgende læger finder app'en mindre anvendelig og desuden med til at forvirre da der i forvejen er mange forskellige systemer som de uddannelsessøgende læger skal have overblik over. Anja Kjerstein meddeler, at UU er positivt stemt overfor app'en.

4. Introlægeundersøgelsen: Fremlæggelse af Introlægeundersøgelsen, som blev taget positivt imod.

5. Grundet omstruktureringer af arbejdsopgaverne på de forskellige afdelinger i region midt, debatteres det, om Skejby fortsat skal have introlæger og fase 2 kursister. Der er store udfordringer i at de uddannelsessøgende læger kan opnå de forventede kompetencer på Skejby når flere funktioner flyttes ud på regionshospitalerne. Der træffes ikke nogen endelig afgørelse herom.

6. Blackboard portalen, som anvendes til undervisningsmateriale på U-kurserne præsenteres.

7. Ultralydscertificering: I region nord planlægges ultralydscertificering til introlæger, ligesom der allerede er indført på nogle afdelinger i region øst. Ultralydsoplæring og certificering skal foregå i Skejby på SkejSim. Der er søgt midler til projektet fra regionen. Aktuelt afventes afgørelse heraf. Såfremt der ikke der ikke gives midler fra regionen bliver projektet ikke til noget.

Ninna beretter fra mødet i Specialeråd midt:

Specialerådet gennemgik specialeplanen for region midt, med fordeling af kompetencer sygehusene imellem. Desuden er specialerådet gået i gang med planlægningen af plenarmøde i 2016, emnet bliver Fremtidens gyn/obs. Mødet afholdes 10. Maj 2015 på Skejby sygehus.

Problemstillingen ang. inddragelse af speciallægepraksis i hoveduddannelsen debatteredes, og konklusionen blev, at dette stadig ikke er en mulighed i region midt, samt at det ikke findes relevant for uddannelsen idet kursisterne vurderes at have god mulighed for at opnå deres kompetencer på sygehusafdelingerne. Det er fortsat muligt for kursister med særlig interesse i gynækologisk speciallægepraksis at få et fokuseret ophold i en speciallægepraksis i region midt.

På nogle sygehuse i regionen er man udfordret af hhv. for mange eller for få AP læger, idet der aktuelt forgår en overgang i hvornår i HU forløbet AP lægerne kommer på gyn/obs afdelingerne. Dette problem findes der ikke aktuelt en god løsning på, men forventeligt vil det løses over tid når alle AP læger er gået over til samme rotationsmønster.

Syd: Ingen repræsentant til stede ved dette bestyrelsesmøde.

Introlæge undersøgelsen (Malene)

Undersøgelsen er sendt ud i region syd. Region øst og nord er klar til at sende undersøgelsen ud.

Bestyrelsen vedtager, at alle introlæger der er stoppet efter 1/8-15 inviteres til at deltage i undersøgelsen.

Hjemmesiden (Malou og Hellen)

Hjemmesiden er oppe at køre igen.

Vi er blevet foreslået at sikre hjemmesiden mod hacking fremadrettet. Der er afsat 1000 kr i budgettet til IT, hvilket vi hidtil ikke har brugt. Det besluttet, at der indhentes tilbud herpå, så vi kan tage endeligt stilling til dette ved næste møde.



3. Internat 2016 (Camilla)

Programmet: Vi er næsten klar til at offentliggøre programmet for Internat 2016 – det kommer på hjemmesiden i indeværende uge, og i forbindelse hermed åbnes for tilmeldinger på safeticket.dk.

Anne Cathrine finder ud af hvornår fremlæggelse af forskningstræningsprojekterne finder sted i de 3 regioner, så vinderne af præsentationerne kan inviteres til at fremlægge på internatet jf. punktet ”nyt fra DSOG”.

Budgettet for Internat 2016: på baggrund af det aktuelle tilbud fra Hotel Christiansminde fremlægges budgettet for internatet 2016 ved kassereren og dette godkendes af bestyrelsen.

Da der aktuelt ydes større tilskud fra FYGO til de der vælger at bo på enkeltværelse (tilskud på 700 kr/pers) i forhold til de der vælger at bo på dobbeltværelse (tilskud på 500 kr/pers) ændres priserne for Internatet 2016, således at prisen for et enkeltværelse bliver 1700,- og for dobbeltværelse er 1300,-. Således sænkes prisen på dobbeltværelse og prisen på enkeltværelse stiger, så der ydes det samme tilskud til alle deltagende (tilskud på 500 kr/pers), uanset værelsestype. Desuden oprettes to ekstra billettyper: Deltagelse i dagsprogrammet fredag eller lørdag ekskl. middag, fest og overnatning. Prisen for dagsdeltagelse bliver: torsdag 600 kr, fredag 700 kr. Desværre er der indtil videre indhentet færre sponsorater end sidste år. Sponsorudvalget overvejer flere potentielle sponsorer, og kontakter disse.

Arbejdsopgaver til Internatet: fordeles jf. skema.

4. Evaluering af Efterårsmøde 2015

Der er kommet positive evalueringer, også til lørdagens program som var arrangeret af FYGO. De af FYGO bestyrelsens medlemmer som deltog i Efterårsmødet er enige om, at det var et godt og lærerigt program med god sammenhæng mellem indholdet fredag og lørdag. Dog er der enighed om, at underholdningen til middagen havde ikke så stor underholdningsværdi, det var for alvorligt.

FYGO bestyrelsen er enige om, at vi gerne vil arrangere lørdagens program igen ved næste års Efterårsmøde.

5. Evaluering af ny mødeform

Aktuelt er bestyrelsesmøderne både dagsmøder og aftenmøder. Der er forskellige holdninger til hvilken mødeform der er mest hensigtsmæssig. Tidspunkter for møderne frem til generalforsamlingen er planlagt, hvilket fastholdes, og det besluttet at mødeformen vil blive evalueret løbende.

To do liste:

Chekliste til målbeskrivelsen: Ninna tager problemstillingen med til næste UU møde.

Intrølseundersøgelsen: Malene sender ud i øst, Line sender ud i nord.

Hjemmesiden: Malou indhenter tilbud på sikring af hjemmesiden.

Internatet: Anne Cathrine finder ud af hvornår fremlæggelse af forskningstræningsprojekterne finder sted i de 3 regioner

Sponsorudvalget: Line og Katrine overvejer flere potentielle sponsorer og kontakter disse.



**Referat FYGO-møde
Den 20. oktober 2015
Patienthotellet OUH, kl. 16-21**

Referentliste: Hellen, Heidi, Ninna, Malene, Christiane, Ida, Line, Malou, Anne Cathrine, Tine, Vinnie, Kathrine

Ordstyrer og ansvarlig for forplejning: Kathrine

Fraværende: Malene og Heidi

1. Referat fra BM den 16. september - Godkendt

2. Nyt fra :

Formanden (Camilla): DSOG bestyrelsen inkl. Tine og Camilla har været til verdenskongres (FIGO) i Vancouver for 10 dage siden. Det var en stor imponerende oplevelse. Bl.a. erfarer Camilla at der ikke er fri abort på Færøerne samt at FIGO har udviklet en "fertility app" til både privat personer og fagpersoner. I vores Dropbox har Camilla desuden lavet mappe opdeling, så referaterne nu ligger i deres egen mappe.

DSOGs bestyrelse (Tine): Intet nyt fra DSOG fraset ovenstående.

Ansættelsesudvalget (Ida): Der har længe været en diskussion om hvilke møder DSOG repræsentanter skulle deltage i ansættelsessamtaler. De skal nu hver især deltage i 2 ud af 3 samtaler/årligt. Desuden er den faglige Profil godkendt.

Undervisningsudvalget (Ninna): Der har netop været holdt et godt og produktivt møde. Vejledningsappen blev diskuteret idet holdningen er at den føles overflødig. I stedet bør der fokuseres på den officielle Logbogs app. Problemet med denne er dog at uddannelses søgende kan godkende hinandens kompetencer – dog gøres der opmærksom på at den udd. ansvarlige overlæge kan ændre på dette. Der arbejdes på at godkendelsesprocessen afgrænses i fremtiden. Én af underviserne på U-kursus stopper, hvorfor denne stilling snarest muligt bliver opslået. Intro læge undersøgelsen blev også diskuteret, og der kom mange forslag til tilføjelser/ændringer som Ninna gerne vil tage op til diskussion.

Efteruddannelsesudvalget (Hellen): Programmet er mere eller mindre på plads men der er pt ikke særlig mange tilmeldinger. Der er ellers ikke nyt fra EFU pt.

Kursusudvalgene (Vinnie, Christiane): Der er arrangeret en del kurser i den kommende periode bl.a. i forskningstræning, der er arrangeret i samarbejde med FYO (onkologer). Dog er der ikke så mange tilmeldinger som forventet, hvorfor der diskuteres muligheden for at invitere medicin studerende. Det besluttes at der for Forskning i klinikken kurset kan inviteres medicinstuderende.

NFYOG (Anne Cathrine/Malene): Der er møde til november. Der reklameres for NFOG kongres i Helsinki 12-15.juni 2016.



Region Øst (Ida/Hellen): Der er flere uddannelses kongresser den næste måned i København. Vejlednings app'en er også blev diskuteret her og er vurderet overflødig. Dimensioneringsplanen for 2018-2022 er i gang (vurdering af hvor mange speciallæger der er behov for i fremtiden), hvor Jeannet L er opfordret til at nedsætte et udvalg omkring dette. Evaluér.dk er blevet opgraderet/forbedret så det nu fungerer bedre. Ang. tilmeldinger til forsknings træning, er der en del frustration over, at folk ikke er særlig gode til at melde sig til i tide, hvorfor der skal gøres opmærksom på dette på afdelingerne. Karriere dag i øst er gået godt, dog har det været svært at få speciallæger til at deltage. Ida fremlagde desuden introlæge undersøgelsen, hvor der også her var diskussion til tilføjelser mm.

Region Nord (Line/Malou): Der er først møde igen i november. Malou får for øjeblikket ikke indkaldelser.

Region Syd (Heidi): Intet nyt

Introlæge undersøgelsen (Heidi/Line/Malene): Denne er udsendt til region syd intro lægerne, mens region øst og nord har afventet møde i følgegruppen/specialspecifikke videre udd.råd. Brevet der informere om selve undersøgelsen skal udsendes til alle uddannelsesansvarlige overlæger/pkl'er så de både kan informeres om undersøgelsen samt videregive email adresser (i nord har PKL alle email adresser mm mens det i øst og syd er de uddannelsesansvarlige overlæger der har emails'ene).

Hjemmesiden (Malou og Hellen): Hjemmesiden er blevet hacket og der er blevet lagt en masse malware ind på hjemmesiden. Surfstown har tilbudt at rense hjemmesiden og redde så meget som muligt, men dette ville koste 1800kr. Ligeledes er der kommet et tilbud fra dem der har lavet hjemmesiden, der ville kunne ordne det samt sørge for regelmæssig sikkerhedsopdateringer for 3500kr. Sagen er også drøftet med DSOGs webmaster Søren Lunde, der anbefaler en anden platform og vil gerne hjælpe med at flytte hvis dette kommer på tale (14.000kr). Christiane gør opmærksom på at wordpress ofte har fået hacket deres hjemmeside med mindre man sørger for kontinuert sikkerheds opdateringer. Det aftales derfor at vi fortsætter med dem der har hjulpet med at lave hjemmesiden, Malou sørger for at lave en aftale.

3. Efterårsmøde 2015 (Hellen/Camilla)

Afbud fra socialrådgiver, hvad gør vi? Camilla har haft kontakt med formanden for socialrådgiverne der har anbefalet Helle Stage, der er blevet kontaktet og har takket ja, der har arbejdet meget med udsatte kvinder og børn.

Indsendelse af billeder samt personbeskrivelser, opgavefordeling. Hellen sørger for at indsamle billeder, samtykke og beskrivelser på vegne af Camilla og Malene. Ninna har fået disse fra Vibike.

Moderator for lørdagen. Vi finder moderator til lørdag.

4. Internat 2016 (Camilla): "Obstetrisk opdatering"

Der besluttet at der skal være en program tovholder, der både sørger for en teaser/foreløbig program (senest 1.nov) lægges ud samt et færdigt program offentliggøres (1.dec). Hellen melder sig på banen.

Tilbagemeldinger fra foredragsholderne. Programmet gennemgås (Ida opdaterer programmet). Præsten der var inviteret kan desværre ikke deltage, hvorfor programmet ændres.



Tilbage melding fra Christiansminde: Der er fortsat ikke fastlagt pris. Vinnie rykker dem. Det besluttes desuden at vi sover på dobbelt værelse.

Annoncering på hjemmeside/nyhedsbrev, ansvarlig? Hellen/Malou

Musik til torsdag aften? Det aftales at vi vil forsøge noget nyt, hvorfor der forsøges kontakt til DJs

Opdatering af tidsplan

Opgavelisten opdateres (Camilla lægger denne i dropbox)

Fremlæggelse af vinderne af forskningstræningsprojekterne på internettet? (Camilla) Til DSOG møde i

Vancouver blev der diskuteret projekterne fra forskningstræning i HU. Der er rigtig mange gode projekter der burde ud i offentligheden, hvorfor der er foreslået at de bedste fremlægges til internettet. Det aftales at vi forsøger i år (plads på programmet i stedet for præsten). AC kontakter disse. Vedr. betaling forsøges at spørge DSOG om finansiering af deres internat ophold.

5. GO

Camilla har haft kontakt til underafdelingerne af GO, ideer til fremtidig samarbejde:

Arrangere karrieredag/specialevalgsdag: Karrieredagen er fokuseret på at det er folk i specialet der kommer og fortæller om deres erfaringer i specialet, hvorfor det ikke giver mening at have et samarbejde til karrieredagen.

Kursus for KBU (som det ikke lykkedes lægeforeningen at afholde): der var desværre meget få tilmeldinger til et kursus oprettet i samarbejde mellem DSOG/EFU og lægeforeningen, hvorfor dette blev aflyst. Prisen var fastsat til 1800kr som virker lidt dyrt ift. hvad vi tilbyder fra FYGO.

Hvordan kan vi ellers tænke samarbejdsrelationer ind? GO fungerer rigtig godt uden vores hjælp, på trods af, at de er en ret ny gruppe. De arrangerer rigtige gode kurser og er godt kørende. Det aftales at vi kontakter dem ved behov.

6. **Karrieredag Region Nord:** Det har været svært at skaffe nogen til at stå på standen til karriere dagen. Pt er Malou den eneste der kan komme fra morgenstunden. Anja Kirstein er kontaktet mhp. det praktiske, men der er ikke kommet svar. Der rykkes.

7. Kort gennemgang af referat samt mini-referat

8. **Punkter til næste møde:** Poster til næste generalforsamling,

Mini referat: Flere i bestyrelsen har haft en lærerig deltagelse i FIGO kongressen i Vancouver i oktober. Sideløbende har der været meget aktivitet i både undervisningsudvalget samt i følgegrupperne og det specialespecifikke råd, hvor der er blevet arbejdet på logbogs app'en, karrieredage, samt forslag til forbedringer af introlæge undersøgelsen som FYGO står for. Programmet for efterårsmødet, der arrangeres i samarbejdet med EFU og DSOG er kommet plads, ligeledes kan programmet for FYGOS internat d.3.-4.marts 2016 offentligøres snarest. Der arbejdes desuden intenst på at få FYGO's hjemmeside oppe og køre igen efter nyligt hackerangreb.



**Referat af FYGO-møde
Den 16. September 2015
Gynækologisk konferencerum OUH, kl. 10-15**

Referentliste: (Hellen), Heidi, Ninna, Kathrine, Malene, Christiane, Ida, Line, Malou, Anne Cathrine, Tine, Vinnie
Ordstyrer og ansvarlig for forplejning: Vinnie
Afbud: Christiane

1. Godkendelse af referat fra BM den 25. august

Godkendt – få tilføjelser

2. Nyt fra :

Formanden (Camilla)

Opfølgning fra strategiseminar:

Ang.: logbog: Problem at man kan se og godkende hinandens kompetencer. Vinnie har kontaktet logbog.net og PKL Inge Marie er involveret. Både dem der er ansvarlige for logbogen, samt Videre Uddannelses Nord er informeret.

Ninna tager det med i UU

Ang. GO: Camilla tager kontakt til dem – Vi spørger om vi må komme med til et af deres møder. Vi ønsker at række en hånd ud, vide mere om deres organisation.

Oversigt over kursustilbud i introstillinger: UU er på sagen.

Karrieredag: Nord: Malou og Vinnie tager til Aalborg. Camilla sender mail Anja Kirstein med de andre som cc.

Referater: som punkt på dagsorden – referatet gennemgås hver gang. Husk minireferat til hjemmesiden.

DSOG's bestyrelse (Tine)

Strategiseminar i DSOG: Tine orienterer fra strategiseminar. Referat kan læses på DSOG's hjemmeside. FYGO vil fastholde fokus på, hvad subspecialisering kommer til at betyde for speciallægeuddannelsen.

Ansættelsesudvalget (Ida)

Intet nyt

Undervisningsudvalget (Ninna)

Møde 28/9-15

Efteruddannelsesudvalget (Hellen)

Fraværende



Kursusudvalgene (Vinnie, Christiane)

Intet nyt – Malou sender reminder til nord kursus PCOS 30/9

NFYOG (Anne Cathrine)

Intet nyt - næste møde NFOG 30/10, NFYOG 20/11

Regionerne (Øst, Nord, Syd)

Øst møde næste uge

Syd møde næste uge

Nord møde november

Planer om at introducere introlægeundersøgelsen i Nord og Øst.

Hjemmesiden (Malou og Hellen)

3. Efterårsmøde 2015 (Camilla)

Endeligt program, tidsplan samt oplæg til foredragsholdere.

Har vi styr på foredragsholdere?

Camilla skal have tilbagemelding på "cases – fra samråd" ellers overvejes andre muligheder.

Hellen er ansvarlig for blomster/vin og kørselshalløj til foredragsholdere

4. Internat 2016 (Camilla)

Endeligt program, kontakt til foredragsholdere, ansvarlige.

Gennemgang af tidsplan.

Christiansminde kursusdøgn: 1630 dobbeltværelse, 1830 enkeltværelse (17000 i rabat)

Holtenhavn slot pr kursusdøgn: 2990 enkeltværelse

Best western fredericia pr kursusdøgn: 2190 enkeltværelse

Trinity fredericia pr kursusdøgn: 2490 enkeltværelse

Comwell korsør pr kursusdøgn: 2360 enkelt, 2050 dobbeltværelse

Park Hotel Middelfart pr. Kursusdøgn (inkl. et glas vin, kagebuffet): 2095 enkelt

Efter at have indhentet 6 forskellige tilbud har vi besluttet at holde internatet 3. Og 4. Marts på Christiansminde



Malou sætter det på hjemmesiden, så snart der er bekræftelse fra Christiansminde.

ØNSK FRI 2.,3.,4. marts bestyrelsesmedlemmer

Der tilføjes deltager til de enkelte oplæg.

Alle foredragsholdere kontaktes inden næste møde.

HUSK: Læger får KUN dækket transport. Andre faggrupper betales efter lægeforeningens takst.

5. Logbog.dk

Erfaringer fra klinikken. Evt. samarbejde med Barbara Bøgsted.

Logbog.net og vejledning-app. gennemgås

6. Evaluering af ny mødeform.



Foreningen af Yngre Gynækologer og Obstetrikere



**Referat for FYGO møde
Den 25. august 2015
Patienthotellet OUH, kl. 17.15 - 21**

Referentliste: (Hellen), Vinnie, Heidi, Ninna, Kathrine, Malene, Christiane, Ida, Line, Malou, Anne Cathrine, Tine
Ordstyrer og ansvarlig for forplejning: Anne Cathrine
Afbud: Hellen, AC, Malou, Line

1. Godkendelse af referat fra strategiseminar, juni 2015

Camilla samler tanker og visioner omkring arbejdet på strategiseminaret.

2. Nyt fra :

Formanden (Camilla)

- 2 relevante kurser på RH 30 nov+1 dec.: ICOSSET 2015 kirurgisk oplæring og træning. samt Øresunds-symposiet , kurserne er annonceret på DSOG's hjemmeside. FYGO ønsker at være repræsenteret. Bestyrelsen overvejer hvem der skal af sted, tilmelding inden d 29 nov.
- junior-inspektorer: fungerer indtil 1 år efter speciallæge. Bestyrelsen udarbejder et skema over hvilke juniorinspektorer vi har og får uddannet i løbet af 2016. Der mangler speciallæge-inspektorer, de udpeges af DSOG. Der er annonceret på DSOG's hjemmeside.
- DSOG nyhedsbrev: der er mange der ikke har tilmeldt sig at modtage nyhedsbrevet, vi skal sprede ordet!

DSOGs bestyrelse (Tine)

subspecialisering: arbejdsgrupper udarbejder en plan for uddannelse indenfor de enkelte subspecialer. FYGO skal forholde sig til hvordan vi sikrer en god/bred uddannelse trods subspecialisering.

Opmærksom på at uddannelseslæger skal deltage i deloperationer som en del af vores kompetenceudvikling.

Ansættelsesudvalget (Ida)

Intet nyt

Undervisningsudvalget (Ninna)

- Første møde netop afholdt d 16/9. Der er mange nye medlemmer i udvalget, mødet med fokus på gennemgang af struktur og kommissoriet for udvalget.
- Det har været sparsom tilbage-rapportering til UU fra ansættelsesudvalget i forb. med aktuelle ansættelsesrunde. Det er vedtaget at tilbagerapportering er til UU er pr mail, eller ved egentlig fremmøde til udvalgets møder. FYGO har foreslået at der er en DSOG repræsentant med til alle tre ansættelsesrunder, såfremt det ikke kan honoreres af en enkelt person kan det evt. gå på skift således at det kun er hvert 1½ år man er aktiv i ansættelsesudvalget. Aktuelt er der tre DSOG repræsentanter der sidder til ansættelsessamtaler i deres egen region. FYGO ønsker



som minimum at der er en DSOG repræsentant med til hver runde og at der skal laves tilbagemelding til UU.

- Faglig profil ikke godkendt i regionerne afventer dette gerne inden næste ansættelsesrunde.
- kompetencevurderingsredskabernes implementering blev diskuteret igen.

Efteruddannelsesudvalget (Hellen):

FYGOS's program for efterårsmødet færdiggøres. Se pkt. 3.

Kursusudvalgene (Vinnie, Christiane)

Der er kommet en dato for fælles forskningskursus som bliver i oktober. Det er vigtigt at de kursusansvarlige bliver opdateret omkring eventuelle sponsorer til de enkelte kurser.

NFYOG (Anne Cathrine)

Intet nyt

Regionerne (Øst, Nord, Syd)

intet nyt

Hjemmesiden (Malou og Hellen):

Intet nyt

3. Efterårsmøde 2015 (Camilla)

Foredragsholdere er kontaktet, afventer endelig tilbagemelding. Vi sigter på at programmet kan sendes til Efteruddannelsesudvalget i denne uge.

Bestyrelsens medlemmer melder tilbage til Camilla om vi ønsker at deltage i efterårsmødet, vi tilmelder os samlet.

4. Internat 2016 (Camilla)

Endeligt program færdiggøres, mulige oplægsholdere udpeges, kontaktpersoner til de enkelte oplæg udvælges, der skal allerede nu tages kontakt til oplægsholdere.

Til næste møde udarbejdes beskrivelse/stikord til de enkelte oplæg så vi bliver præcise på hvad vi ønsker oplægget skal indeholde.

5. Karrieredage/specialernes dag

Aalborg: 30 okt.: Malou og Vinnie (evt. AC) repræsenterer FYGO

Odense: 2 okt.: Heidi repræsenterer FYGO

København: 8 okt. Ida repræsenterer FYGO

6. Fremtidige møder – sted for afholdelse.

Tages op på næste møde.

7. EVT



Introlægeundersøgelsen

Spørgeskemaundersøgelsen samt brev til ledende og uddannelsesansvarlige overlæger er færdig.

Syd: Heidi er ansvarlig for at de introlægerne i regionen modtager spørgeskemaet.

Nord: Line (og Vinnie)

Øst: Ida



FYGO Bestyrelsesmøde

16. februar 2015 kl. 16.00-21.00

OUH

Referentliste: Ninna, Ida, Line, Camilla, Anne Cathrine, Helle, Hellen, Vinnie, Heidi

Ordstyrer og ansvarlig for forplejning: Heidi/Hellen

Afbud: Mette, Tine, Malou

Dagsorden:

1. Godkendelse af referat d. 8/1-2015.

Referatet gennemgås og godkendes.

2. Internat 2015

a. Status tilmeldinger

Der er næsten udsolgt.

26 forhåndsreserverede enkeltværelser. Der er 25 tilmeldte på enkeltværelser, dvs. 1 ledigt enkeltværelse.

20 forhåndsreserverede dobbeltværelser. 37 tilmeldte + bandet på dobbeltværelser besat. 2 dobbeltværelser er ledige.

Der er 2 deltagere, som ikke overnatter.

b. Værelser til sponsorer

Vi kan desværre ikke tilbyde, at betale for værelser til de af sponsorerne, som ønsker at overnatte.

c. Generalforsamling:

i. Dagsorden

Inden mandag den 23.2.15 sendes funktionsbeskrivelser af de forskellige poster i bestyrelsen til MC. Ida laver den generelle beskrivelse for ordinære medlemmer af bestyrelsen. For de associerede poster skrives desuden kendte mødedatoer i funktionsbeskrivelsen.

De, som ønsker at opstille til poster skriver et valgoplæg, som skal på hjemmesiden inden GF.

Ida laver et valgopslag, så medlemmer der ikke aktuelt sidder i bestyrelsen kan se, at de også opfordres til at skrive et valgoplæg til hjemmesiden før internatet.

ii. Beretning

Beretningen rundsendes til bestyrelsens medlemmer, som kommer med kommentarer hertil senest mandag den 23.2.15.

Det besluttes, at mundtlige beretninger ved GF bliver fra UU (Camilla) og kursusudvalg (Vinnie).

iii. Regnskab

Blev gennemgået ved sidste bestyrelsesmøde.

Budgettet skal fremsendes inden næste møde, forud for GF.

iv. Evaluering

Vi genbruger evalueringsskemaet fra sidste år, Malou har kontaktet Martin ang. dette.



v. Underholdning

Østholdet bliver: Ida, Hellen og Ninna.

Vestholdet bliver: Line og Heidi.

Festudvalget planlægger underholdning til dag + aften den 19. marts.

vi. To do liste

Ansvar for praktiske opgaver fordeles. MC sender listen til bestyrelsen.

vii. Lydoptagelser af oplæg

Hellen har kontakt til Johan Tolstrup, som har tilbudt at lave lydoptagelser af oplæggene ved internatet, så de efterfølgende kan blive lagt på hjemmesiden. Der er skrevet et informations-oplæg til oplægsholderne, som Hellen sender ud til bestyrelsen igen, inden det sendes ud til de relevante oplægsholdere.

viii. Mødetidspunkt for bestyrelsen

Der er bestyrelsesmøde på Christiansminde den 18.3.15 kl. 12.00.

Tine, som har kontakten til Christiansminde, skal bestille frokost til de deltagende bestyrelsesmedlemmer, og forsøge at rette reservationen af lokalet til kl. 12.00 (aktuelt er det booket fra kl. 14.00).

3. Diverse fra UU v. Camilla

Sidste UU møde blev afholdt i Kolding 4.2.15.

Det forestående valg til UU: Lars Grønlund (formand) og Morten Beck Sørensen genopstiller ikke. Pernille Steiner og Louise Rom genopstiller.

Der er ingen DSOG repræsentanter til ansættelsesudvalg i syd og øst. Der har desværre ikke været nogen ansøgere til de opslåede stillingsopslag.

Der er ansat 2 nye delkursusledere til U-kurserne. Urogyn: Niels Klarskov fra Herlev, Antepartal obstetrik: Rikke Helmig fra Skejby.

Fremover kommer kursisterne til at kunne tilgå en internetportal "Blackboard", med materiale til U-kurserne. Kursisterne har adgang til al materialet til U-kurserne gennem hele deres kursistforløb – adgangen bliver først slettet når de er færdige speciallæger. Kursisterne vil således til hver en tid kunne kigge tilbage i opdateret kursusmateriale.

Der er kommet ny elektronisk evaluering af U-kurserne. Generelt får kurserne rigtig gode evalueringer. Det, som evalueres dårligst er forberedelsen, som er meget omfattende.

Der afholdes i 2015 en workshop for delkursuslederne.

Netadgang på kursusstederne skal fremover være obligatorisk.

Logbog.net – der er en tovholder i hver region. Der arbejdes på en app-version af logbogen. Det besluttes, at det vil være hensigtsmæssigt at der kommer en FYGO repræsentant med i processen. Denne udpeges ved første møde i den nye bestyrelse efter GF.

Hjemmesiden v. Malou

a. Mini-referat

Det indskræpes, at den som er referent skriver et mini-referat og sender til Malou efter hvert bestyrelsesmøde.

b. Månedens meningsmåling



Vi har tidligere haft mini-afstemning på FYGOs hjemmeside – det drøftes, hvorvidt dette skal genoptages.

Der er enighed om, at det er et godt input for at tiltrække opmærksomhed til hjemmesiden.

Det foreslås, at der også ind imellem kan være konkurrencer på hjemmesiden, hvilket der er enighed om, er en god idé.

Vi taler om, at vi ved hvert bestyrelsesmøde skal finde på et nyt spørgsmål/en ny konkurrence.

AC kommer med oplæg til den første konkurrence.

c. Skal FYGO have en PR ansvarlig?

Der er enighed om at det er en god idé med en PR ansvarlig.

Det vedtages, at denne post skal oprettes fra næste bestyrelses-år.

Nyt fra :

d. DSOGs bestyrelse (Maria Cathrine)

Ikke noget nyt at berette.

e. Ansættelsesudvalget (Helle)

Nord: 19 ansøgere, 10 til samtale, 6 ansat. Ingen DSOG repræsentant ved ansættelsessamtalerne.

Syd: 8 ansøgere, 8 til samtale, 3 ansat. DSOG repræsentant til stede ved ansættelsessamtalerne.

Øst: 27 ansøgere, 12 til samtale, 6 stillinger ansat. Pga. sygdom efterfølgende en ledig stilling. Nyt opslag af 1 stilling, denne besat. DSOG repræsentant til stede ved ansættelsessamtalerne.

f. Undervisnings- og uddannelses udvalget (Camilla)

Se ovenfor.

g. Efteruddannelsesudvalget (Hellen)

Skal nu udover efterårsmødet også arrangere aften-kurser. Der er allerede kurser om GRADE og ledelse på tegnebrættet.

h. Kursusudvalgene (Vinnie, Ninna)

Vest har måttet aflyse 1 kursus pga. for få tilmeldinger, Øst har afholdt 3 kurser.

i. NFYOG (Anne Cathrine)

Der afholdes NFYOG kursus: "Nordic OBGYN training – are we good enough?" 7.+8. maj.

j. Regionerne (Øst, Nord, Syd)

Øst: Fokus på kompetencevurderingsmetoder, desuden oplæg om oplæring i ultralyd. Oplæring i ultralyd indføres flere steder i regionen, bl.a. i Roskilde og Hillerød. Der skal afholdes vejlederkurser i kirurgisk kompetencevurdering. Jeanett Strandbygaard rejser rundt i landet og holder oplæg ang. dette. Der er aktuelt ingen formaliserede ophold på en reproduktionsklinik i region øst, på trods af at dette står i målbeskrivelsen, dette har være debatteret med Anja Pindborg.

Nord: Intet nyt.

Syd: Snart møde.

k. Inspektorordningen

Intet nyt, fraset, at inspektorordningskurset ligger oveni U-kursus for føtalmedicin. Dette er uheldigt, idet flere af de som er booket til inspektorordningskurset skal på U-kurset. Der arbejdes på en løsning på dette problem.

l. Hjemmesiden – herunder månedens meningsmåling (Malou, Cathrine)

Det indskræpes, at det gældende referat sendes til Malou, så det kan komme på hjemmesiden.

4. Eventuelt

I. Dato for strategiseminar

Strategiseminarer er tidligere fastlagt til den 8.-9. maj. Imidlertid viser det sig, at det er samtidigt med NFYOG kursus, som flere af bestyrelsesmedlemmerne er interesserede i at deltage i.

Vi aftaler derfor at lave en doodle med mulige nye datoer.